
HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz

BC-023 - Lebka bernardýna
Objednací kód: 4007.BC023

Informace o ceně na vyžádání

Parametry

Množstevní jednotka ks

Legenda praví, že kolem roku 1050 n. l. katolický mnich jménem sv. Bernard z Montjou založil klášter vysoko v průsmyku švýcarských Alp.



Kolemjdoucí obchodníci cestující mezi Itálií a Švýcarskem prý přivezli do kláštera římského „molossa“, velkého psa pocházejícího z tibetské
dogy. Během následujících 400 let bylo těchto několik psů selektivně chováno jako hlídací psi. První písemná zmínka o bernardýnovi pochází
z roku 1703, kdy jiný mnich napsal o kuchaři, který vynalezl cvičební kolo pro klášterní psy, které otáčelo rožní na grilování masa pro jejich
četné hosty. V roce 1750 začal bernardýn, jak se jim nyní říkalo, pomáhat švýcarským horským vůdcům vést lidi v zimě přes zrádné
průsmyky. Jejich velká velikost, hustá srst a neuvěřitelný smysl pro orientaci byly neocenitelné při bezpečném navádění tisíců cestujících do
jejich cílů. Moderní bernardýni jsou mnohem větší než jejich předci a jsou dostupní v krátkosrsté a tradiční dlouhosrsté variantě. Jejich velká
velikost, hranaté hlavy, výrazné zbarvení a hrdinská historie z nich činí stálého favorita mezi majiteli psů po celém světě.

2dílná lebka (lebka a čelist zvlášť)


